Предаден най-вероятно от
издайници, Апостолът е заловен в Къкринското ханче на 26.12.1872 г.

След залавянето му Левски е откаран най-напред в Търново, а после в София. Той се
държи твърдо и смело пред Извънредния съд, който го осъжда на смърт. Апостолът е
обесен в София на 06 (18) февруари 1873 г.

Като теоретик и практик на революцията Васил
Левски извършва почти сам онова, което после служи
за основа на Априлското въстание и на
Освобождението, а демократичните му идеи са идеал,
недостигнат и днес.

Фраза, написана в края на тефтерчето на
Левски.
Какво е искал да ни каже Апостолът?